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Möte med regionpolisrådet Bergslagen 
 

Datum för mötet Klockan Plats 

2023-12-13 13:00-16:00 Fysiskt/digitalt möte i Örebro 
 

 
Kallade 

Ledamöter i regionpolisråd Bergslagen 
 
 
Närvarande 

Patrick Ungsäter, regionpolischef 
Erik Olsson (s) (digital) 
Liza Lundberg (s) (digitalt) 
Marie Oudin (m)  
Fredrik Dahlberg (sd) 
Anna Hammar (v) (digitalt) 
Anna Blomquist (kd) 
Daniel Lönn (sd) (digital) 
Magnus Andersson (s)  
Birgitta Karstensson (mp)  
Ulrik Bergman (m) 
Monica Lundin (l) (digitalt) 
Patrik Johansson (sd) 

Frånvarande 

Hans Unander (s) 
Ulrika Liljeberg (c) 
Carina Dahl (s)  
 

  
Övriga 

Johanna Olsson, Ledningsstöd 
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1 Mötets öppnande och upprop av ledamöter  

Regionpolischefen 
Ledningsstöd 
 

Regionpolischefen öppnar mötet och hälsar välkomna till dagens möte i regionpolisråd 
Bergslagen.  
 
Ledningsstödet stämmer av närvaro. 

2 Val av justerare och genomgång av föregående protokoll 
Regionpolischefen 

 
Regionpolischefen fastställer dagordningen efter genomgång. 
 
Till justerare utses Birgitta Karstensson. 
 
Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna utan tillägg. 

3 Polisens resultat - VEK 
Lotta Molinder, VSA-controller 
Helena Torége, chef EA Bergslagen 
Johanna Olsson, ledningsstöd (ersätter HR) 

 
Verksamhet 
Lotta berättar om verksamhetsresultatet. Region Bergslagen har fortsatt ett stort inflöde 
av ärenden, även om det minskat något senaste månaden. Jämfört med föregående år så 
har redovisade ärenden till åklagare minskat med ca 3 % och balanserna är något lägre. I 
övriga delar ligger Bergslagen väl med jämfört med föregående år, dock något försämrat 
resultat vad gäller mäns grova våld mot kvinnor. En stor utmaning är fortfarande det stora 
inflödet av bedrägeriärenden.  
 
Ekonomi 
Helena inleder med att berätta att det ekonomiska läget nationellt ser bra ut. Helena berät-
tar vidare om en överföring av verksamhet från rättsavdelningen till polisregionen. He-
lena berättar även om tillskott i budget vad gäller tekniklyftet där rekrytering pågår. 
Bergslagen ligger med ett budgetunderskott på drygt 50 miljoner, detta beror till stor del 
på att Bergslagen gått före i tillväxten. Målet är en budget i balans 2026. 
 
Kompetens 
Johanna förmedlar en lägesbild över personalstatistiken där Bergslagen har en god till-
växt på totalen med vissa utmaningar i PO Dalarna.  
 
Regionpolisrådet ställer kompletterande frågor gällande VEK som besvaras av föredra-
gandena.  
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4 Särskilda utredningar  

Ulf Mörkås, Chefen för utredningsenheten SU Väst  
 
Ulf presenterar SU:s verksamhetsstatistik i polisregion Bergslagen. Inkomna ärenden har 
ökat något mot föregående år vilket är en trend även nationellt. Över tid har det varit en 
ganska stabil ökning i Bergslagen med ca 2 % per år. Antalet polisanställda under samma 
period har ökat med ca 7%. Resultatet för SU står sig väl mot föregående år. Tjänstefel är 
det vanligaste brottet som anmäls mot polis. Dock är det lägst utredningsandel på dessa 
brott, anledningen till detta är främst att anmälningarna i många fall handlar om medbor-
garens missnöje med ett ingripande eller okunskap om polisens uppdrag och rätt till 
våldsanvändning. Ulf berättar vidare om att han tillsammans med medlemmarna i utskot-
ten ska se över innehållet i dessa.  
 
Regionpolisrådet ställer kompletterande frågor gällande SU:s verksamhet som besvaras 
av Ulf. 
 
Till nästa möte: Orsak till skador i arresten. Ulf tar med sig frågan till nästa möte. 

5 Arbetsrättsliga utredningar 
Marie Gullbrandsen, Jurist vid GSD Bergslagen 
Gunnar Edeland, Gruppchef GSD Bergslagen 

 
Gunnar inleder med att presentera sig och berätta om GSD:s uppdrag i stort. Därefter re-
dogör Marie för det förebyggande arbetet och arbetsrättsliga utredningar under 2023. Hit-
tills har tolv utredningar hanterats i Bergslagen, i sju av dessa fall har ärendet gått vidare 
till PAN.  
 
Regionpolisrådet ställer kompletterande frågor gällande GSD:s verksamhet som besvaras 
av Marie och Gunnar. 

6 Tillväxt: Attrahera och Behålla 
Ulrika Juhlin, Kommunikationschef Bergslagen 
Johanna Olsson, Ledningsstöd (ersätter HR) 

 
Ulrika inleder punkten med att berätta om vilka kampanjer polisen har genomfört nation-
ellt och går sedan vidare och beskriver attraheraarbetet som är gjort i region Bergslagen. 
Därefter berättar Johanna om de olika vägarna in till polisutbildningen.  
 
Regionpolisrådet ställer kompletterande frågor gällande polisutbildningen och attrahera-
arbetet, Johanna och Ulrika besvarar dessa. 
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7 Information regionledningen 

Regionpolischefen 
 
Regionpolischefen inleder med att berätta om Polismyndighetens nya rikspolischef Petra 
Lund och biträdande RPC Stefan Hector som tillträdde den 1 december.  Petra och Stefan 
har fått ett tydligt uppdrag från regeringen med fokus på utredningsresultatet, att utveckla 
mötet med medborgarna både i lokalsamhället och digitalt samt att tillse att vi får ef-
fekthemtagningar under vår starka tillväxt. 
 
Vidare sammanfattar Patrick året som varit med bland annat utredningsarbetet efter hän-
delserna i Sveaparken, arbetet med det dödliga våldet i kriminella miljöer och vikten av 
samverkan, både internt och externt. I arbetet mot arbetslivskriminalitet har polisen i 
Bergslagen gemensamt med andra myndigheter genomfört kontroller ibland annat Idre 
och Sälen. Kontrollerna har gett goda resultat, flera misstänkta brott kunde rapporteras 
och människor som saknade tillstånd att arbeta i Sverige påträffades. Samverkan med 
kommunerna behöver utvecklas framöver för att komma till rätta med problematiken.  

 
Utmaningar under året har varit utredningsresultatet och därför har Bergslagen haft fokus 
på egeninitierade ärenden, redovisade ärenden, DNA-topsningar, förundersökningsbe-
gränsning samt öppna ärenden. En stark utveckling har skett efter sommaren. Bergslagen 
är fortfarande ledande i landet vad gäller arbetet med särskilt utsatta brottsoffer. Dock har 
det funnits en utmaning i Polisområde Örebro, därför har polisområde Örebro tillsam-
mans med åklagarmyndigheten haft en särskild satsning vilket har lett till en positiv ut-
veckling.  

Patrick informerar om att 63 nya poliser examinerades den 4 december, om ett halvår 
kommer det ytterligare drygt femtio som ograverat går till lokalpolisområden för arbete i 
yttre tjänst eller inom utredningsverksamheten.  
 
Patrick avslutar med att berätta om fokusområden under 2024 som fortsatt kommer vara 
att bekämpa: 

• våld mot barn och mäns grova våld mot kvinnor 
• det dödliga våldet i kriminella nätverk 
• kriminell ekonomi 

Vidare kommer polisregion Bergslagen under 2024 att jobba vidare med utveckling av 
ledning av brottsbekämpning i ordinarie organisation, motverka tystnadskultur och ut-
veckla chefsförsörjningen partsgemensamt. 

Regionpolisrådet ställer kompletterande frågor om lägesbilden som besvaras av Patrick.  
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8 Övriga frågor 

Regionpolischefen 
 
Hur många medarbetare har vi lånat ut till annan region och hur har det påverkat arbe-
tet inom region Bergslagen? 
 
Regionpolischefen ger en bild av omfattningen av förstärkningen till annan region och 
beskriver att konsekvenserna för Bergslagen behöver ses över tid. Bergslagen har gene-
rellt ett gott läge i jämförelse med flera andra regioner vad gäller grova våldsbrott, vilket 
gör att vi har förmåga att understödja andra regioner. Vi har även flera ungdomar hemma-
hörande i Bergslagen som sitter frihetsberövade i ärenden gällande grova våldsbrott som 
skett i andra regioner.  
 
Fråga till nästa möte: effektivisering inom forensiken för att komma tillrätta med långa 
köer hos dem. Hur många forensiker finns det i regionen? Hur gör man för att attrahera 
fler och öka antalet forensiker?  

9 Utvärdering av mötet 
Regionpolischefen 

 
Regionpolisrådet reflekterar kring mötet. 
 

10 Nästa möte 
Onsdag den 7 februari 2024, kl. 13:00-16:00. Möjlighet till digitalt deltagande finns. 
 
Mötesdagar 2024: 7 februari, 20 mars, 17 april, 5 juni (fördjupningsdag), 25 september, 
13 november och 10 december 
 

11 Sammanträdets avslutande 
Regionpolischefen 

 
 
 
 
Vid protokollet: 

  
Justeras: 

  
Justeras: 

    

 
 

Namnförtydligande  Namnförtydligande  Namnförtydligande 

Johanna Olsson Birgitta Karstensson Patrick Ungsäter 
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